
 

 

 

PORTARIA N.º 293/22, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022 

 

 

 

ALTERA PORTARIA Nº 053/22 E DESIGNA COMO 

SUPERVISORA PEDAGÓGICA A PROFESSORA 

FRANCIELI PRODÓCIMO. 

 

    

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, no uso de 

suas atribuições que lhe confere a Lei orgânica Municipal e de conformidade com a Lei 

Municipal nº 1.433/19, de 05 de dezembro de 2019, RESOLVE: 

Art. 1º - Altera a Portaria nº 053/22 que designou a professora FRANCIELI 

PRODÓCIMO a atuar como Coordenadora Pedagógica na Escola Municipal Chapeuzinho 

Vermelho, com carga horária de 20h, no turno da tarde, e a mesma passa a atuar como 

Supervisora Pedagógica, com carga horária de 20h, no turno da tarde, conforme Memorando 

n.º 042/2022, oriundo da Secretaria Municipal da Educação, a contar de 12 de setembro de 2022. 

Art. 2º - A Professora ora designada, na forma do artigo anterior, perceberá um 

FG no valor de 10% do salário básico do nível e classe em que se encontra. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a contar de 12 de setembro, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE/RS, 26 DE 

SETEMBRO DE 2022. 

 

 

                                                                                LUIZ ANGELO DEON,  

                                                                                      Prefeito Municipal  

Registre-se e Publique-se: 

 

Luciane de Fatima Cagnini, 

Secretária da Administração.                                                                                


